
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 593 DEL 19/04/2019

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  DUE  N  291  del  12/03/2019  ED 
APPROVAZIONE NUOVI DOCUMENTI -  CIG: ZA326FAF44

IL DIRIGENTE 
  MODENA STEFANO / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 593 del 19/04/2019

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  DUE  N  291  del  12/03/2019  ED 
APPROVAZIONE NUOVI DOCUMENTI -  CIG: ZA326FAF44

7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

IL DIRIGENTE    

IL DIRIGENTE

Richiamata la determina n.  291 del  12/03/2019, con la quale si  è approvata la perizia di 
spesa, prenotato l'impegno di spesa e definite le modalità di scelta dell'operatore economico 
per  l'affidamento  del"Indagine  sul  territorio  rurale  per  l'individuazione  del  patrimonio 
territoriale  e  la  redazione  della  IV  invariante  strutturale,  relativa  al  Piano  Strutturale 
Intercomunale dei comuni di Capannori, Altopascio, Porcari e Villa Basilica;

Visto che il lavoro è composto da molteplici aspetti conoscitivi, valutativi e strategici, di entità 
molto  ampia,  in  quanto  estesi  ai  territori  dei  comuni  convenzionati,  Capannori,  Porcari, 
Altopascio e Villa Basilica, tali da necessitare l'apporto sia del personale tecnico facente parte 
dell'Ufficio di Piano istituito ai sensi dell'Art. 6 della Convenzione tra i Comuni di Capannori, 
Altopascio, Porcari e Villa Basilica per la gestione in forma associata della redazione del Piano 
Strutturale Intercomunale sia di professionalità specializzate esterne alle amministrazioni e con 
specifiche professionalità;

Preso atto che ai sensi della determina n. 291 del 12/03/2019 per l'affidamento dell'indagine 
sul  territorio  rurale  per  l'individuazione  del  patrimonio  territoriale  e  la  redazione  della  IV 
invariante  strutturale,  relativa  al  Piano  Strutturale  Intercomunale  è  stata  esperita  una 
manifestazione di interesse attraverso il sistema telematico acquisti regionale della Toscana 
(START) alla quale hanno aderito ben 55 operatori economici;

Preso atto che per errore materiale non è stato inserito alcun criterio di qualificazione tecnica 
degli operatori economici;

Ritenuto opportuno,  di  fronte  ad  una  così  ampia  partecipazione  di  operatori  economici, 
introdurre ulteriori  requisiti  al  fine di  garantire maggiormente l'amministrazione per il  buon 
esito dell'indagine conoscitiva in oggetto, come da avviso di manifestazione;

Richiamato il precedente avviso di manifestazione di interesse che prevedeva comunque la 
possibilità di non dare corso  in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, al 
procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti potessero vantare alcuna pretesa;

Dato  atto  che  l'avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  prevederà  altresì  un 
ulteriore  requisito  di  partecipazione  riguardante  la  capacità  tecnico  professionale  degli 
operatori economici, ed una maggiore precisazione sui tempi di consegna del servizio, come da 
nuovo documento che con la presente determina si approva;

Visti   gli elaborati sotto elencati sono allegati,(non parte integrante), al presente atto 



-Relazione
-Avviso
-Disciplinare incarico

Fermo restando  che la procedura avverrà tramite modalità interamente telematica, secondo 
cui  la  manifestazione  di  interesse  e  l'offerta  dovranno  essere  formulate  alla  Stazione 
Appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START).

Considerato  quindi che si rende necessario rettificare  la Determina n. 291 del 12/03/2019 
per i motivi sopra esposti e che il resto del contenuto della Determina n. 291 del 12/03/2019 
rimane invariato;

VISTI:
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/00;
- il D. Lgs. 209/03;
- il D. Lgs. 50/16;
- il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di  approvare  l'affidamento  del  ”Indagine  sul  territorio  rurale  per  l'individuazione  del 
patrimonio territoriale e la redazione della IV invariante strutturale, relativa al Piano Strutturale 
Intercomunale dei comuni di Capannori, Altopascio, Porcari e Villa Basilica” e gli elaborati sotto 
elencati allegati (non parte integrante) al presente atto  :

-Relazione
-Avviso
-Disciplinare incarico

Di confermare la Det. 291 del 12/03/2019 nel resto del contenuto.

Di dare atto che  il Responsabile  Unico del Procedimento, ai sensi delle normative vigenti, è 
l'Arch. Stefano Modena dirigente del  Settore Servizi  alla Città,   e che l'istruttoria è seguita 
dall'Arch.  Michele  Nucci   responsabile  dell'Ufficio  Pianificazione  Urbanistica  -Politiche 
Ambientali.

Di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013 e dall'art. 6bis della L.  
241/90 e s.m.i.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Di  dare  atto che  il  presente  atto   è  soggetto  alla  pubblicità  sulla  rete  internet  ai  sensi 
dell'art.37  D. Lgs. n. 33/2013.

 

Capannori, 19/04/2019
IL DIRIGENTE  

   MODENA STEFANO / ArubaPEC S.p.A.  

  
    



 
 


	
	
	7 - SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'

	
	7 - SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'

